



MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 001

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS COM VISTAS À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PAPELARIA E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO/SE, BEM COMO DOS FUNDOS MUNICIPAIS DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO*

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	420,00	PT	APOLO	APOLO	R\$ 2,49	R\$ 1.045,80	R\$ 4,01	R\$ 1.684,20	37,91	R\$ 1,52

Descrição: ALGODÃO HIDRÓFILO PCT. C/ 25 G

2	40,00	UN	RADEX	RADEX	R\$ 4,43	R\$ 177,20	R\$ 7,92	R\$ 316,80	44,07	R\$ 3,49
---	-------	----	-------	-------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: ALMOFADA PARA CARIMBO COR PRETA, TAMANHO APROXIMADO 8,5 X12,5 CM CONFECCIONADA EM ESTOJO PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADA DE FELTRO RECOBERTA COM TECIDO DE ALTA DURABILIDADE, Nº 03.

5	280,00	RL	VALTEX	VALTEX	R\$ 3,80	R\$ 1.064,00	R\$ 10,57	R\$ 2.959,60	64,05	R\$ 6,77
---	--------	----	--------	--------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: BARBANTE EM ALGODÃO CRU, COM 8 FIOS BARBANTE, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS INTERCALADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 129 METROS.

6	300,00	UN	AMAZONAS	AMAZONAS	R\$ 4,68	R\$ 1.404,00	R\$ 7,55	R\$ 2.265,00	38,01	R\$ 2,87
---	--------	----	----------	----------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: BLOCO PARA RASCUNHO EM CELULOSE VEGETAL, COM PAUTA, PAPEL APERGAMINHADO, 210 MM X 148 MM, 60G/M². COM 50 FOLHAS.

7	900,00	UN	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 7,70	R\$ 6.930,00	R\$ 16,03	R\$ 14.427,00	51,97	R\$ 8,33
---	--------	----	-----------	-----------	----------	--------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: BOLA DE ISOPOR DE 200MM. GRANDE

8	200,00	PT	STYROFORM	STYROFORM	R\$ 7,75	R\$ 1.550,00	R\$ 14,71	R\$ 2.942,00	47,31	R\$ 6,96
---	--------	----	-----------	-----------	----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: BOLA DE ISOPOR PEQUENA DE 75MM . COM 10 UNIDADESBOLA DE ISOPOR PEQUENA, COM 10 UNIDADES

9	4.000,00	UN	DELLO	DELLO	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00	R\$ 7,28	R\$ 29.120,00	58,79	R\$ 4,28
---	----------	----	-------	-------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: CAIXA PARA ARQUIVO POLIONDA, MED. APROX. 360X135X250MM COR VERDE

10	300,00	CX	COMPACTOR	COMPACTOR	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00	R\$ 52,84	R\$ 15.852,00	64,04	R\$ 33,84
----	--------	----	-----------	-----------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 89.223,10 Subtotal Orçado: R\$ 197.617,70 54,8506 % R\$ 108.394,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA , VERMELHA E AZUL, RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS. SOLVENTES. PONTA DE LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1 MM, CORPO EM POLIESTIRENO TODO TRANSPARENTE, SEXTAVADO. COM TAMPA DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE CAPACIDADE DE 1.500 M DE ESCRITA NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO, CX C/50 UNID.										
12	800,00	UN	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,70	R\$ 560,00	R\$ 1,12	R\$ 896,00	37,50	R\$ 0,42
Descrição: CARTOLINA COMUM, MEDINDO 50X66CM, COM 1802GR/M², EM CORES SORTIDAS MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO COMUM.										
13	800,00	UN	ROMITEC	ROMITEC	R\$ 0,99	R\$ 792,00	R\$ 1,16	R\$ 928,00	14,66	R\$ 0,17
Descrição: CARTOLINA DUPLEX DIVERSAS CORES										
26	850,00	PT	REDBOR	REDBOR	R\$ 1,71	R\$ 1.453,50	R\$ 5,74	R\$ 4.879,00	70,21	R\$ 4,03
Descrição: ELASTICO Á BASE LÁTEX, N° 18, PCT C/100G.										
35	210,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,09	R\$ 228,90	R\$ 2,10	R\$ 441,00	48,10	R\$ 1,01
Descrição: EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO ALAVANCA COM 12 CM DE COMPRIMENTO.										
38	670,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 2,45	R\$ 1.641,50	R\$ 5,96	R\$ 3.993,20	58,89	R\$ 3,51
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE. DORSO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 50MM X 50M DE BOA QUALIDADE.										
39	490,00	UN	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,49	R\$ 1.710,10	R\$ 5,21	R\$ 2.552,90	33,01	R\$ 1,72
Descrição: FITA CREPE COMUM, MEDINDO 19 MM X 50 M, COM CAMADA ADESIVA DE BOA ADERÊNCIA, RESISTENTE AO MANUSEIO. EMBALADA UMA A UMA EM ROLO DE PAPEL RÍGIDO E REEMBALADA EM INVÓLUCRO APROPRIADO A CONSERVAÇÃO. CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.										
41	450,00	UN	EMFESTA	EMFESTA	R\$ 1,45	R\$ 652,50	R\$ 2,98	R\$ 1.341,00	51,34	R\$ 1,53
Descrição: FITILHO VÁRIAS CORES, PEÇA COM 10 METROS.										
42	420,00	UN	COPAFER	COPAFER	R\$ 2,29	R\$ 961,80	R\$ 6,28	R\$ 2.637,60	63,54	R\$ 3,99
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 10MM.										
43	520,00	UN	COPAFER	COPAFER	R\$ 4,44	R\$ 2.308,80	R\$ 7,63	R\$ 3.967,60	41,81	R\$ 3,19
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 20MM										
44	520,00	UN	COPAFER	COPAFER	R\$ 7,78	R\$ 4.045,60	R\$ 14,33	R\$ 7.451,60	45,71	R\$ 6,55
Descrição: FOLHA DE ISOPOR 50MM										
45	320,00	UN	START MASTER	START MASTER	R\$ 18,00	R\$ 5.760,00	R\$ 34,09	R\$ 10.908,80	47,20	R\$ 16,09
Descrição: GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, 26/6, 50 FOLHAS , TODO EM METAL , BASE EMBORRACHADA, COM INDICADOR DE REASTECCIMENTO .										

Subtotal Adjudicado R\$ 89.223,10

Subtotal Orçado: R\$ 197.617,70

54,8506 %

R\$ 108.394,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
47	650,00	CX	JOCAR	JOCAR	R\$ 3,13	R\$ 2.034,50	R\$ 8,66	R\$ 5.629,00	63,86	R\$ 5,53
Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR, MODELO 26/6. EM EMBALAGEM COM CAIXA COM 5000 UNIDADES, COM 105 GRAMPOS POR PENTE, LARGURA EXTERNA 12,9 MM, ALTURA EXTERNA 6 MM, EM METAL NIQUELADO PRATEADO, COM PROTEÇÃO ANTI-FERRUGEM.										
51	210,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 6,99	R\$ 1.467,90	R\$ 12,71	R\$ 2.669,10	45,00	R\$ 5,72
Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, CAPA DURA PAPELÃO REVEST. PAPEL OFF-SET 90G/M2, FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 75 G/M2, FORMATO 200X300MM, COM FOLHAS NUMERADAS.										
69	150,00	UN	DELLO	DELLO	R\$ 17,95	R\$ 2.692,50	R\$ 23,84	R\$ 3.576,00	24,71	R\$ 5,89
Descrição: PASTA CLASSIFICADOR SANFONADA, COM 12 DIVISÕES, TAMANHO A4.										
71	2.400,00	UN	DELLO	DELLO	R\$ 2,23	R\$ 5.352,00	R\$ 5,43	R\$ 13.032,00	58,93	R\$ 3,20
Descrição: PASTA TRANSPARENTE COM ELÁSTICO EM PROLIPROPILENO GRAMATURA 355X240X0,42 MM.										
72	100,00	UN	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 17,69	R\$ 1.769,00	R\$ 30,32	R\$ 3.032,00	41,66	R\$ 12,63
Descrição: PEN DRIVE 16GB.										
75	180,00	UN	JOCAR	JOCAR	R\$ 31,00	R\$ 5.580,00	R\$ 44,35	R\$ 7.983,00	30,10	R\$ 13,35
Descrição: PERFURADOR PAPEL, 2 FUROS, 40/45 FLS, FABRICADO EM AÇO LEVE DE ALTA RESISTÊNCIA, COM BASE/DEPÓSITO EM PLÁSTICO RESISTENTE										
76	80,00	UN	LEOARTE	LEOARTE	R\$ 15,49	R\$ 1.239,20	R\$ 38,75	R\$ 3.100,00	60,03	R\$ 23,26
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, TAMANHO GRANDE, SISTEMA ELETRÔNICO DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BIVOLT AUTOMÁTICA, POTÊNCIA										
77	90,00	UN	LEOARTE	LEOARTE	R\$ 10,79	R\$ 971,10	R\$ 28,30	R\$ 2.547,00	61,87	R\$ 17,51
Descrição: PISTOLA PARA COLA QUENTE, TAMANHO MÉDIO, SISTEMA ELETRÔNICO DE AQUECIMENTO, PONTA DE METAL, BIVOLT AUTOMÁTICA, POTÊNCIA										
79	150,00	CX	CIS	CIS	R\$ 3,95	R\$ 592,50	R\$ 5,84	R\$ 876,00	32,36	R\$ 1,89
Descrição: PRENDEDOR DE PAPEL, 32MM, AÇO TEMPERADO. CORPO OXIDADO NEGRO E ALÇAS INOXIDAVEL, CAIXA CO 50 UND.										
80	80,00	UN	STALO	STALO	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00	R\$ 181,73	R\$ 14.538,40	69,74	R\$ 126,73
Descrição: QUADRO PARA MURAL DE MADEIRA 80X60CM										
83	180,00	UN	JOCAR	JOCAR	R\$ 5,00	R\$ 900,00	R\$ 15,45	R\$ 2.781,00	67,64	R\$ 10,45
Descrição: TESOURA - TAMANHO MÉDIO (EM METAL INOXIDÁVEL)										
84	160,00	UN	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 19,98	R\$ 3.196,80	R\$ 33,85	R\$ 5.416,00	40,97	R\$ 13,87
Subtotal Adjudicado R\$ 89.223,10							Subtotal Orçado: R\$ 197.617,70		54,8506 %	R\$ 108.394,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TESOURA DE PICOTAR INOXIDÁVEL, CABO PLÁSTICO TAMANHO 20/21CM.										
86	600,00	UN	GIOTTO	GIOTTO	R\$ 6,99	R\$ 4.194,00	R\$ 20,30	R\$ 12.180,00	65,57	R\$ 13,31
Descrição: TINTA AQUARELA DE VARIAS CORES										
87	600,00	UN	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 4,95	R\$ 2.970,00	R\$ 9,10	R\$ 5.460,00	45,60	R\$ 4,15
Descrição: TINTA DIMENSIONAL COM GLITER DOURADA, PRATA, VERMELHA E VERDE, 35 GRAMAS.										
88	600,00	CX	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 2,49	R\$ 1.494,00	R\$ 7,81	R\$ 4.686,00	68,12	R\$ 5,32
Descrição: TINTA GUACHE, 15 ML, CORES DIVERSAS, CAIXA COM 06 UNIDADES.										
89	110,00	UN	RADEX	RADEX	R\$ 3,49	R\$ 383,90	R\$ 4,99	R\$ 548,90	30,06	R\$ 1,50
Descrição: TINTA P/ CARIMBO, SEM OLEO. NA COR AZUL, PRETA E VERMELHA EMBALAGEM COM 40 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE										
Subtotal Adjudicado R\$ 89.223,10						Subtotal Orçado: R\$ 197.617,70		54,8506 %	R\$ 108.394,60	

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	740,00	PT	HAPPY DAY	HAPPY DAY	R\$ 7,98	R\$ 5.905,20	R\$ 11,93	R\$ 8.828,20	33,11	R\$ 3,95
Descrição: BALÃO EM BORRACHA, CORES VARIADAS Nº 07, PACOTE COM 50 UNIDADES.										
14	750,00	CX	ECOCLIPS	ECOCLIPS	R\$ 2,79	R\$ 2.092,50	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00	7,00	R\$ 0,21
Descrição: CLIPS METÁLICO Nº 04/00 PARA PAPEL CAIXA COM 50 UNIDADES										
36	550,00	UN	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,50	R\$ 1.925,00	R\$ 17,53	R\$ 9.641,50	80,03	R\$ 14,03
Descrição: FITA Nº 2 VARIAS CORES										
37	550,00	PT	ADELBRÁS	ADELBRÁS	R\$ 5,00	R\$ 2.750,00	R\$ 31,24	R\$ 17.182,00	83,99	R\$ 26,24
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE DORSO DE POLIPROPILENO MEDINDO 14MM X 40M PACOTE COM 5 UNIDADES, NÃO SUJA COM O TEMPO.										
40	450,00	UN	LANTECOR	LANTECOR	R\$ 5,75	R\$ 2.587,50	R\$ 7,50	R\$ 3.375,00	23,33	R\$ 1,75
Descrição: FITAS DECORATIVASFITAS DECORATIVAS METALIZADA TAMANHO 30MM X 10MM PARA EMBALEGEM E ARRANJOS DE MODO EM GERAL E VARIAS CORES.										
53	110,00	PT	THEOTO	THEOTO	R\$ 2,66	R\$ 292,60	R\$ 6,09	R\$ 669,90	56,32	R\$ 3,43
Subtotal Adjudicado R\$ 16.056,80						Subtotal Orçado: R\$ 43.368,60		62,9759 %	R\$ 27.311,80	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PALITO DE PICOLE, PACOTE COM 100 UNIDADES.										
63	600,00	UN	VMP	VMP	R\$ 0,84	R\$ 504,00	R\$ 2,37	R\$ 1.422,00	64,56	R\$ 1,53
Descrição: PAPEL CREPOM MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 18 G/M2, COMPRIMENTO 2 M. CORES VARIÁVEIS										
Subtotal Adjudicado R\$ 16.056,80						Subtotal Orçado: R\$ 43.368,60		62,9759 %	R\$ 27.311,80	

Fornecedor : ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA - 41.163.430/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	190,00	UN	NOBRAND	NOBRAND	R\$ 39,90	R\$ 7.581,00	R\$ 59,63	R\$ 11.329,70	33,09	R\$ 19,73
Descrição: BANDEJA PARA BIRO C/QUATRO DIVISORIAS NA COR TRANSPARENTE										
56	3.625,00	RE	VMP	VMP	R\$ 18,89	R\$ 68.476,25	R\$ 23,48	R\$ 85.115,00	19,55	R\$ 4,59
Descrição: PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500 FLS. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ART. 48, III LEI 123/2006). 25%										
61	400,00	UN	VMP	VMP	R\$ 39,99	R\$ 15.996,00	R\$ 43,07	R\$ 17.228,00	7,15	R\$ 3,08
Descrição: PAPEL CELOFANE EMB. C/50 FOLHAS CORES VARIÁVEIS										
68	2.000,00	UN	DELLO	DELLO	R\$ 10,99	R\$ 21.980,00	R\$ 14,03	R\$ 28.060,00	21,67	R\$ 3,04
Descrição: PASTA A - Z. LOMBO LARGO										
82	480,00	UN	SANTA FÉ	SANTA FÉ	R\$ 68,99	R\$ 33.115,20	R\$ 102,98	R\$ 49.430,40	33,01	R\$ 33,99
Descrição: TECIDO DE TNT, DIVERSAS CORES, PEÇA COM 50 METROS.										
90	10.875,00	RE	REPORT	REPORT	R\$ 19,99	R\$ 217.391,25	R\$ 23,48	R\$ 255.345,00	14,86	R\$ 3,49
Descrição: PAPEL A4, LINHA PROFISSIONAL, BRANCO, SULFITE ALCALINO, 75 G/M2, 100% CELULOSE, FORMATO A4 (210 X 297 MM), RESMA C/ 500 FLS. (EXCLUSIVO PARA ME E EPP - ART. 48, III LEI 123/2006). 75%										
Subtotal Adjudicado R\$ 364.539,70						Subtotal Orçado: R\$ 446.508,10		18,3576 %	R\$ 81.968,40	

Fornecedor : VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - 20.008.831/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	4.000,00	UN	DAC	CAPA P/ ENCADERN.	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00	R\$ 1,04	R\$ 4.160,00	32,69	R\$ 0,34
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PVC TAMANHO A4 CRISTAL										
15	850,00	CX	ECOCLIPS	CLIPS Nº 2/0 CX C/ 100	R\$ 2,30	R\$ 1.955,00	R\$ 2,49	R\$ 2.116,50	7,63	R\$ 0,19
Descrição: CLIPS METALICO Nº 2/0 PARA PAPEL, CAIXA COM 100 UNIDADES										
16	750,00	CX	ECOCLIPS	CLIPS Nº 8/0 CX C/ 25	R\$ 3,00	R\$ 2.250,00	R\$ 4,42	R\$ 3.315,00	32,13	R\$ 1,42
Descrição: CLIPS METALICO Nº 8/0 PARA PAPEL CX C/25 UNIDADES - .										
17	660,00	UN	GLINORTE	COLA BRANCA 40G	R\$ 1,40	R\$ 924,00	R\$ 2,44	R\$ 1.610,40	42,62	R\$ 1,04
Descrição: COLA BRANCA PARA PAPEL, EMBALAGEM COM BICO DOSADOR, COM PELO MENOS 40 GRS. COMPOSIÇÃO: ACETATO DE POLIVILILA, BRANCO LEITOSO, SECAGEM RÁPIDA, ATÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA NÃO PODERÁ TER TRANSCORRIDO MAIS DE 50% DO PRAZO DE VALIDADE ESTABELECIDO PARA O PRODUTO.										
18	310,00	UN	GLINORTE	COLA BRANCA 500G	R\$ 11,00	R\$ 3.410,00	R\$ 21,79	R\$ 6.754,90	49,52	R\$ 10,79
Descrição: COLA BRANCA, BASE DE PVA, LIQUIDA, FRASCO COM 500 G.										
19	400,00	UN	GLINORTE	COLA GLITER 35G	R\$ 1,70	R\$ 680,00	R\$ 5,31	R\$ 2.124,00	67,98	R\$ 3,61
Descrição: COLA GLITER, 35 GR, CORES DIVERSAS										
20	400,00	UN	GLINORTE	COLA P/ EVA 90G	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 12,05	R\$ 4.820,00	66,80	R\$ 8,05
Descrição: COLA PARA E.V.A. FRASCO DE 90G										
21	300,00	CX	GLINORTE	COLA COLORIDA 25G CX C/ 6	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00	R\$ 8,55	R\$ 2.565,00	6,43	R\$ 0,55
Descrição: COLA PLÁSTICA COLORIDA, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, CX. C/6 CORES. CONTENDO 25 GR A UNIDADE.										
22	300,00	UN	GLINORTE	COLA P/ ISOPOR 90G	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 9,89	R\$ 2.967,00	59,56	R\$ 5,89
Descrição: COLA PLÁSTICA INCOLOR, LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, APLICAÇÃO PARA ISOPOR, TUBO COM 90 G.										
23	350,00	PT	RENDICOLA	COLA QUENTE TAM. G PCT 1 KG	R\$ 48,00	R\$ 16.800,00	R\$ 50,33	R\$ 17.615,50	4,63	R\$ 2,33
Descrição: COLA QUENTE EM BASTÃO DE SILICONE , TAMANHO GRANDE , PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO TÓXICA, COM ADERENCIA E COLAGEM FIRME, COM POSIÇÃO: POLIVINIL PIRROLIDONE --, PACOTE COM 01 QUILO.										

Subtotal Adjudicado R\$ 65.179,00

Subtotal Orçado: R\$ 85.953,70

24,1696 %

R\$ 20.774,70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
24	400,00	PT	RENDICOLA	COLA QUENTE TAM. M PCT 1 KG	R\$ 45,00	R\$ 18.000,00	R\$ 46,33	R\$ 18.532,00	2,87	R\$ 1,33

Descrição: COLA QUENTE EM BASTÃO DE SILICONE, TAMANHO MÉDIO - PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO TOXICA, COM ADERÊNCIA E COLAGEM FIRME, COMPOSIÇÃO: POLIVINILPIRROLIDONE, PACOTE COM 01 QUILO.

25	4.000,00	UN	DAC	CONTRA CAPA ENCADER.	R\$ 0,70	R\$ 2.800,00	R\$ 1,06	R\$ 4.240,00	33,96	R\$ 0,36
----	----------	----	-----	----------------------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: CONTRA CAPA ENCADERNACAO OFICIO CORES VARIADAS

58	200,00	UN	MASTERPRINT	POST IT 76X102 100FLS	R\$ 4,80	R\$ 960,00	R\$ 5,12	R\$ 1.024,00	6,25	R\$ 0,32
----	--------	----	-------------	-----------------------	----------	------------	----------	--------------	------	----------

Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT, MEDINDO 76MM X 102MM. EM BLOCO COM 100 FOLHAS CADA, NA COR AMARELA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.

67	470,00	UN	REALCER	PAPEL SEDA PCT C/ 100	R\$ 20,00	R\$ 9.400,00	R\$ 30,02	R\$ 14.109,40	33,38	R\$ 10,02
----	--------	----	---------	-----------------------	-----------	--------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: PAPEL SEDA, PACOTE COM 100 UNIDADES. CORES VARIÁVEIS

Subtotal Adjudicado R\$ 65.179,00 Subtotal Orçado: R\$ 85.953,70 24,1696 % R\$ 20.774,70

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
27	1.000,00	UN	IBEL	IBEL	R\$ 1,87	R\$ 1.870,00	R\$ 5,75	R\$ 5.750,00	67,48	R\$ 3,88

Descrição: EMBORRACHADO (EVA) LISA, SEM GLITER, EM CORES VARIADAS, 1º QUALIDADE – GROSSO, 100 X 40.

28	1.250,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,23	R\$ 287,50	R\$ 0,84	R\$ 1.050,00	72,62	R\$ 0,61
----	----------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: ENVELOPE A4 240 X 340.

29	1.050,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,35	R\$ 367,50	R\$ 1,38	R\$ 1.449,00	74,64	R\$ 1,03
----	----------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: ENVELOPE BRANCO MÉDIO 26/36 TAMANHO OFÍCIO.

30	800,00	UN	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,24	R\$ 192,00	R\$ 1,27	R\$ 1.016,00	81,10	R\$ 1,03
----	--------	----	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: ENVELOPES BRANCO 25MM X 17MM.

31	75,00	PT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 11,40	R\$ 855,00	R\$ 28,61	R\$ 2.145,75	60,15	R\$ 17,21
----	-------	----	------------	------------	-----------	------------	-----------	--------------	-------	-----------

Subtotal Adjudicado R\$ 25.176,40 Subtotal Orçado: R\$ 75.435,70 66,6253 % R\$ 50.259,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM PLÁSTICO PRETO PCT C/12 UNIDADE										
32	60,00	PT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 23,80	R\$ 1.428,00	R\$ 32,72	R\$ 1.963,20	27,26	R\$ 8,92
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM PLÁSTICO PRETO PCT C/25 UNIDADE										
33	45,00	PT	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00	R\$ 32,27	R\$ 1.452,15	7,03	R\$ 2,27
Descrição: ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 33MM PLÁSTICO PRETO PCT C/45 UNIDADE										
46	200,00	CX	BACCHI	BACCHI	R\$ 5,40	R\$ 1.080,00	R\$ 21,40	R\$ 4.280,00	74,77	R\$ 16,00
Descrição: GRAMPO NIQUELADO Nº 9/8, CX COM 5000 UND.GRAMPO NIQUELADO Nº 9/8, CX COM 5000 UND.										
48	30,00	PT	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 2,39	R\$ 71,70	R\$ 9,68	R\$ 290,40	75,31	R\$ 7,29
Descrição: LÂMINA P/ESTILETE ESTREITO, ESPESSURA DE 0,40MM, LARGURA DE 9,00 MM EMBALAGEM C/10 LAMINAS										
49	120,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,70	R\$ 1.044,00	R\$ 15,43	R\$ 1.851,60	43,62	R\$ 6,73
Descrição: LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, CAPA DURA PAPELÃO REVESTIDO EM PAPEL OFF-SET, 90G/M2 FOLHA INTERNAS PAPEL OFF-SET 75G/M2 FORMATO 200X300 COM FOLHAS NUMERADAS.										
50	100,00	UN	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 8,70	R\$ 870,00	R\$ 15,28	R\$ 1.528,00	43,06	R\$ 6,58
Descrição: LIVRO DE PONTO 4 ASSINATURAS, ENTRADA E SAÍDA, QUANTIDADE FOLHAS 100, TIPO CAPA DURA, COR CAPA PRETA, COMPRIMENTO 320 MM, LARGURA 220 MM, MATERIAL PAPEL ALCALINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, 31 PAUTAS POR PÁGINA, GRAMATURA 63 G/ M2										
52	250,00	UN	BRW	BRW	R\$ 0,68	R\$ 170,00	R\$ 2,34	R\$ 585,00	70,94	R\$ 1,66
Descrição: MARCADOR DE TEXTO (CORES VARIADAS)										
54	110,00	PT	NATURAL	NATURAL	R\$ 4,00	R\$ 440,00	R\$ 11,03	R\$ 1.213,30	63,74	R\$ 7,03
Descrição: PALITO PARA CHURRASCO, PACOTE COM 100 UNIDADES MEDIDO 60X2MM.										
59	500,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 1,26	R\$ 630,00	28,57	R\$ 0,36
Descrição: PAPEL CAMURÇA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 60G/M2, COMPRIMENTO 60, TODAS AS CORES										
60	430,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 1,19	R\$ 511,70	R\$ 17,93	R\$ 7.709,90	93,36	R\$ 16,74
Descrição: PAPEL CARTÃO SIMPLES, FOSCO, MEDINDO (50X66CM); PRETA - PACOTE COM 50FL EMBALADO EM PLÁSTICO PLASTICO TRANSPARENTE.										
62	450,00	UN	DESIGN	DESIGN	R\$ 1,80	R\$ 810,00	R\$ 3,81	R\$ 1.714,50	52,76	R\$ 2,01
Descrição: PAPEL COUCHÉ A3, BRANCO BRILHANTE (CARTAZ)										
64	360,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 21,00	R\$ 7.560,00	R\$ 56,69	R\$ 20.408,40	62,96	R\$ 35,69
Subtotal Adjudicado R\$ 25.176,40							Subtotal Orçado: R\$ 75.435,70		66,6253 %	R\$ 50.259,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL MADEIRA PACOTE COM 66X96, PACOTE COM 100.										
65	500,00	UN	REIPEL	REIPEL	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00	R\$ 5,33	R\$ 2.665,00	28,71	R\$ 1,53
Descrição: PAPEL MANTEGA IMPERMEAVEL DIMENSÃO 500 X 700 MM.										
66	450,00	UN	VMP	VMP	R\$ 4,80	R\$ 2.160,00	R\$ 26,27	R\$ 11.821,50	81,73	R\$ 21,47
Descrição: PAPEL ONDULADO E DECORADO, EMBALAGEM COM 10 FOLHAS CORES VARIÁVEIS										
73	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 5,29	R\$ 529,00	73,53	R\$ 3,89
Descrição: PERCEVEJO EM AÇO NIQUELADO, EM CHAPA DE ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM - CAIXA COM 100 UNIDADES.										
74	100,00	CX	BRW	BRW	R\$ 1,37	R\$ 137,00	R\$ 2,91	R\$ 291,00	52,92	R\$ 1,54
Descrição: PERCEVEJO, COM CABEÇA COLORIDA MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10MM - CAIXA COM 50 UNIDADES.										
78	380,00	UN	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 3,90	R\$ 1.482,00	R\$ 13,40	R\$ 5.092,00	70,90	R\$ 9,50
Descrição: PRANCHETA DE EUCATEX MEDINDO 30 CM COM PRENDEDOR DE PAPEL DE FERRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.176,40						Subtotal Orçado: R\$ 75.435,70		66,6253 %		R\$ 50.259,30

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
34	140,00	UN	MASTERPRINT	MASTERPRINT	R\$ 1,00	R\$ 140,00	R\$ 5,88	R\$ 823,20	82,99	R\$ 4,88
Descrição: ESTILETE DE METAL, TAMANHO MÉDIO - COM GRANDE DURABILIDADE, TRILHO METALICO COM TRAVA AUTOMATICA, LAMINA DE 9 MM.										
55	450,00	PT	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 6,00	R\$ 2.700,00	R\$ 15,14	R\$ 6.813,00	60,37	R\$ 9,14
Descrição: PAPEL A4 COLORIDO PACOTE COM 50 FOLHA TODAS AS CORES										
57	200,00	UN	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 400,00	R\$ 3,97	R\$ 794,00	49,62	R\$ 1,97
Descrição: PAPEL AUTO-ADESIVO PARA RECADO, TIPO POST IT, MEDINDO 38MM X 51MM, EM ROLO COM 100 FOLHAS CADA, NA COR AMARELA, VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO.										
70	2.800,00	UN	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,25	R\$ 6.300,00	R\$ 5,79	R\$ 16.212,00	61,14	R\$ 3,54
Subtotal Adjudicado R\$ 10.930,30						Subtotal Orçado: R\$ 31.392,20		65,1814 %		R\$ 20.461,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PASTA SUSPensa EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM PAPEL MARROM, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350PASTA SUSPensa EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA, COR MARROM, FABRICADA EM PAPEL MARROM, FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350 GR. DIMENSÕES 240/360MM PREDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO COM 6 POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO.										

81	490,00	UN	WALEU	WALEU	R\$ 0,67	R\$ 328,30	R\$ 2,88	R\$ 1.411,20	76,74	R\$ 2,21
----	--------	----	-------	-------	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: RÉGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL PLÁSTICO, TRANSPARENTE - COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO POLEGADA CM/POL.

85	180,00	UN	BRW	BRW	R\$ 5,90	R\$ 1.062,00	R\$ 29,66	R\$ 5.338,80	80,11	R\$ 23,76
----	--------	----	-----	-----	----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

Descrição: TESOURA GRANDE COM 20 CM EM AÇO INOX DE BAO QUALIDADE E CABO COM MATERIAL RESISTENTE.

Subtotal Adjudicado R\$ 10.930,30	Subtotal Orçado: R\$ 31.392,20	65,1814 %	R\$ 20.461,90
-----------------------------------	--------------------------------	-----------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 571.105,30	R\$ 880.276,00	35,1220 %	309.170,70

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Riachuelo-SE, 27 de Janeiro de 2023

PETERSON DANTAS ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL